酒钢不锈钢冷轧技术改造项目国内招标文件                                    第 0 页 共 182页

酒钢镀锌线锌锅稳定辊采购技术协议

甲方：甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司
乙方：

说明

本技术协议所制作的锌锅稳定辊备件用于酒钢镀锌线GI、锌铝镁、GL产品生产。

采购备件详单：

	物资名称
	材质规格型号
	单位
	数量
	交货期(天)
	生产厂家
	使用寿命保证期(天)
	备注

	高铝稳定辊
	高铝稳定辊\WCo合金 DX2115M.02-04
	JM
	4
	60

	365

注：

以上制作内容和数量以合同为准。
以上所供备件若在使用过程中，出现备件本体质量问题，乙方负全责并重新制作新品。

以上所供备件若在正常情况下使用，没有达到使用寿命，视为备件不合格，乙方负全责。

主要技术要求：

高铝稳定辊

稳定辊基体采用超低碳WCo合金，辊身范围内不允许有缩孔、气孔、砂眼、裂纹等缺陷，辊面经过着色及超声波探伤后无裂纹或缺陷。
加工成型后，稳定辊动平衡：剩余不平衡量≤150g。

辊面壁厚均匀，无铸造和焊接应力残留，避免辊子封闭后或使用一次后失效。

稳定辊轴头须进行固溶处理。

锻件探伤应按GB/T6402-91 2级标准执行。

参照合金结构钢GB3077－88中规定的特级优质钢的要求(见下表)

	缺陷
	中心疏松
	一般疏松
	偏析
	一般点状

缺陷
	边缘点状

缺陷
	皮下气泡
	晶间裂纹

	不大于

	要求
	1级
	1级
	1级
	不允许有

其余尺寸和精度等要求按图进行加工，甲方根据现场使用情况如需对结构尺寸进行优化改进，乙方和甲方共同协商制定优化方案，甲方确认后乙方方可制作。
甲方责任

提供必要的使用工况及使用技术条件等资料。
对乙方制定的技术方案、工艺进行确认，但不承担技术责任。
负责储存以及安装过程中进行保护，确保备件完好无损。
入锌锅前预热温度＞600℃，升温速度＜60℃/小时，保温时间≥8小时。
负责产品质量监督及上机使用，认真及时做好记录并反馈乙方，以便乙方优化工艺，进一步提高使用寿命和降低成本。
负责组织备件的使用效果鉴定，并为乙方保守技术秘密。
制作过程中的技术跟踪服务，如制作过程中出现技术难点，参与并协助乙方制定相关的处理技术方案与措施。
为乙方在甲方现场技术服务提供必要的方便。

乙方责任

乙方应按甲方提供的图纸和技术要求制造，保质保量按期供货，并对备件完整性负责，不合格产品不得出厂，确保提供给甲方的备件完整、合格。

乙方向甲方提交各项检验标准、探伤报告及检验报告（包括尺寸公差、粗糙度、硬度、主要材质成分等），所有提交资料均为制造厂家出厂检验报告。

乙方提供的备件有规范的包装及附带出厂合格证。

乙方依照甲方规定的供货日期交货至甲方库房，并要对备件采用木箱包装运输，进行必要的保护和包装，在运输过程中，乙方对全部设备的完好无损负责。

乙方应对甲方提供的资料保密，未经甲方同意不得擅自将图纸资料透漏给第三方，如果由于图纸资料泄密而引发纠纷，一切后果均由乙方承担。

乙方每个备件必须用钢印注明厂家代号、产品代号、生产日期及批次。

备件在装配、预热过程中出现开裂、掉肉、起皮等质量缺陷，乙方应立即无偿赔付新备件，并对该批次备件全部退货，并重新制作供货。如果出现两次备件质量问题，则所有备件全部退货，并重新制作供货，对甲方的经济损失负全责。

乙方交付设备后应配合甲方做好现场开箱、检验、验收工作。

设备制造的质量控制，乙方提供的备件质量要在质保期间满足现场使用条件，其寿命满足必须满足使用寿命保证期，否则视为备件质量不合格，乙方应立即无偿赔付已使用的备件，并对该批次备件全部退货，并重新制作供货。

备件在使用过程中由于备件质量原因引起镀锌产品表面质量变差或造成生产中断，经甲乙双方分析确认，由乙方造成的，乙方应立即无偿赔付甲方一套锌锅辊系所用的内、外套备件，并对该批次备件全部退货并重新制作供货，对甲方的经济损失负全责。

保证、违约责任和考核

在甲方正常的生产工艺条件下，如果由于乙方供货的备件质量原因而不能达到使用寿命，视为备件不合格，给甲方造成的损失由乙方承担。

如果由乙方供货的备件存在质量问题，给甲方造成的损失由乙方承担。

由于乙方原因而无法在规定期限内交付合格的备件，乙方要承担甲方损失。

备件的交货地点

备件的交货地点：酒钢物资总库工矿库

其它事项：

本技术协议经双方签字盖章后生效，并与主合同具有同等的法律效力。

未尽事宜双方协商解决，并可补充签订具有同等的法律效力的补充协议。

依据使用情况，甲方保留再次修订完善技术协议的权利。

若XXX公司公司不能中标，则本技术协议自动失效，双方互不承担任何责任。
甲方：甘肃酒钢集团宏兴钢铁股        乙方：

份有限公司

签字（盖章）：                       签字（盖章）：

日期：   年     月     日           日期：    年    月    日

PAGE
3